АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2021 № 741

г. Кирово-Чепецк

Об отказе в оказании имущественной поддержки индивидуальному

предпринимателю  в виде предоставления в аренду муниципального

имущества

Рассмотрев обращение индивидуального предпринимателя

Мокрецовой Елены Леонидовны (ИНН 431201913193, ОГРНИП

321435000028178) (далее по тексту – ИП Мокрецова Елена Леонидовна) об

оказании имущественной поддержки, руководствуясь Федеральным законом

от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», в соответствии с Порядком управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2021

№ 6/29, муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства», утвержденной постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 30.10.2019 № 1538 (далее – муниципальная

программа), администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Отказать ИП Мокрецовой Елене Леонидовне в оказании

имущественной поддержки в виде предоставления в аренду, без организации

и проведения аукциона на право заключения договора аренды, нежилого

помещения общей площадью 61,9 кв.метров, находящегося в муниципальной

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, составляющего муниципальную казну муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и расположенного

по адресу: г. Кирово-Чепецк, пр. Кирова, д. 16, пом. 8, (далее –

муниципальное имущество), в связи с несоответствием условий оказания

имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, установленных муниципальной программой,

а именно:

- основной вид деятельности не соответствует социально значимым

видам деятельности, установленным при оказании имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, что

подтверждается выпиской из Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей от 15.07.2021 № ИЭ9965-21-116138682;

- отсутствуют сведения о включении ИП Мокрецовой Елены

Леонидовны в Единый реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                              В.Г. Мохов